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Der Preisindex für die LebenHhaltung - mittlere.Verbrauchergruppe - hat 
sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Oktober bis 
November 1964 wn 0,4% auf 116,5 (1958 = 100) erhöht. Diese Entwicklung ist 
im wesentlichen das Ergebni ,<c entsprech2a~er Preisbewegungen in den Bedarfs­
gruppen 11 Ernährung 11

, 11 Wohnung", 11 Reinigung und Körperpflege" sowie 11 Bil­
dung, Unterhaltung und Erholung". 

Auf dem Gebiet der 11 Ernährung 11 wirkten sich zum Teil jahreszeitlic'.1e 
Einflüsse aus. So zogen u.a. clie Preise für Eier um 9,0% und für Gemiise um 
5,0% an. Fisch und Fischwaren wurden um 1,6%, Schweineschmalz um 1,0% 
teurer. Die Preisbewegungen im übrigen Nahrungsmittelbereich hielten sich 
in engen Grenzen. 

Der Indexanstieg in der Bedarfsgruppe 11Wohnung 11 um 0,6% ist auf weitere 
Mietpreisherauf~etzungen sowie auf die Erhöhung der örtlichen Nebengebühren 
in einer Berichtsgemeinde zurückzuführen. 

Bei Heizung und Beleuchtung wutde die Indexerhöhung durch die Ver­
teuerung von Kohle (+0,5%) ausgelöst. 

Die Verbilligung einiger elektrotechnischer Gegenstände fiel bei der 
Bedarfsgruppe 11 Hausrat 11 so stark ins Gewicht, daß der Gruppenindex um 0,1% 
gefallen ist. Dagegen herrschten bei Bekleidung leichte Verteuerungen vor. 
Maximal zogen die Preisindizes für Herrenhüte um 0,4% und für Garne um 
0,3% an. 

In der Gruppe 11Reinigung und Körperpflege" ist der Indexanstieg in er­
ster Linie durch das Anziehen der Preise für Mittel zur Körper- und Gesund­
heitspflege bedingt. Einige Zellstofferzeugnisse wurden wesentlich teurer. 
Außerdem erhöhten sich auch die Friseurleistungspreise im Landesdurch­
schnitt um 0,2%. 

Dei Bildung, Unterhaltung und Erholung wirkte sich vor allem die Ver­
teuerung einiger Druckerzeugnisse (Schulbücher, Belletristik und Tages­
zeitung) aus. Durch das Anziehen der Preise für Fotoapparate und für Block­
flöten hat sich auch das Preisniveau der Warengruppe 11 Verschiedenes" geho­
ben. 

Die Bedarfsgruppenindizes für 11 Getränke und Tabakwaren" sowie für 11Ver­
kehr" blieben im Berichtsmonat unverändert. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 

- Mittlere Verbrnuchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 = 100 
Monat 

1960 1961 1962 1963 1964 1960 1961 1962 1963 1964 

Januar 102,4 103,3 107,3 110,7 ·114, 1 120,4 121,4 126,2 130,1 134,1 

Februar 102,4 103,6 107,5 112,0 114,3 120,4 121,8 126,4 131,7 134,4 

Mürz 102,3 103,9 108,0 112,5 114,6 120,3 122,2 127,0 132,3 134,7 

April 102,4 103,9 109,2 112,4 115,0 120,4 122,2 128,4 132,1 135,2 

~fai 103,1 104,6 109,5 112,3 115,2 121,2 123,0 128,7 132,0 135,4 

Juni 102,2 105,1 109,9 112,0 115 ,3 120,2 123,6 129,2 131,7 135,6 

Juli 102,9 105,8 110, 2 111,3 116,0 121,0 124,4 129,6 130,9 136,4 

August 102,1 105,6 108,4 111,0 116,2 120,0 124,2 127,4 130,5 136,6 

September 102,2 105,4 108,5 111,5 116 ,o 120,2 123,9 127,6 131,1 136,4 

Oktober 102,4 105,8 108,6 112,3 116,0 120,4 124,4 127,7 132,0 136,4 
November 102,9 106,4 108,9 112,9 116 ,5 121,0 125,1 128,0 132,7 137,0 

Dezember 103,0 106,4 109,4 113 ,2 121,1 125,1 128,6 133,1 
Jahresdurch-
schnitt 102,5 105,0 108,8 112 ,o 120,5 123,4 127,9 131,7 

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung 2) 
Gruppe 1958 = 100 1950=10011938=10( in 'J, 

November 1964 
Nov. Okt. Nov• November gegenüber 
1963 1964 1964 1964 Okt.1964jNov.1963 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Erni"ihrung 110,9 114 ,o 114 ,B 140,0 230,5 + o, 7 + 3,5 
Getränke und Tnbakwaren 102,7 102,G 102,6 87,1 232,9 o, 1 
Wohnung 128,4 141,0 141,9 173,3 183,0 + 0,6 + 10,5 
Heizung und Beleuchtung 113 ,8 114,5 114,7 169,1 230,5 + 0,2 + 0,8 
Hausrat 105,4 105,2 105,1 117,2 205,6 o, 1 0,3 
Bekleidung 110,3 112,8 112,9 119,7 210,2 + o, 1 + 2,4 
Reinigung und Körper-
pflege 113,0 116,0 116 ,4 129,7 210,5 + 0,3 + 3,0 
Bilctung,Unterhaltung 
und Erholung 124,4 128,2 128,6 155,1 201,2 + 0,3 + 3,4 
Verkehr 114,8 115, 9 115, 9 149,4 206,4 + 1, 0 

Lebenshaltung 
insgesamt 112,9 116,0 116 ,5 137,0 214,0 + 0,4 + 3,2 

Untere Verbrauchergruppe 

Lebenshaltung 
insgesamt 1 113,5/ 117,2 1117,8 1 141,7j 214,51+ 0,5 1 + 3,8 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund 
der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100. 
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Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 Veränderung 1) 
in i 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflan~Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 

· Nährmittel 
Zucker,Süßwaren,Kakao und 
Schokolade 
Marmelade,Honig 
IIülsenfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln,Gemüse,Obst und 
Südfrüchte 
Speisegewürze 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 

Milch und Milcherzeugnisse 
Eter 
Schweineschmalz 
Fleisch,Fleischwaren und Gefllige. 

Fisch und Fischwaren 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholischc Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränlrn 
Bohnenkaffee und Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Vohnung 

\Yoilnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschiedenes 

Nov. 
1963 

104,8 

114 ,4 
116,7 
115,7 
108,4 

99,9 
107,7 
105,7 
111,8 
101,8 
102,0 

95,8 
105,0 

116,4 

112, 6 
111,4 
88,8 

118 ,9 

134,0 

115 ,7 

104,2 
124,3 

103,6 
91,6 

108,6 
101,0 

127,4 
146,4 

110 ,7 
127,2 
103 ,'4 
103,8 
108,1 
101,8 

Okt. 
1964 

110,0 

116, 9 
120,1 
116, 7 
109,9 

97,6 
111,8 
102,6 
118,0 

99,0 
105,7 

109,7 
106,7 

117,2 

113 ,3 
94,3 
91,7 

123,1 

139,1 

120,8 

107,3 
130,7 

103,4 
91,3 

108,5 
101,0 

140,2 
155,8 

113,0 
129,1 
103,0 
103,9 

94,7 
102,1 

November 1964 
Npv. gegenüber 
1964 Okt.1964 Nov.1063 

110,3 

116 ,9 
120,1 
116,7 
109,9 

97,3 
111, 1 
103,0 
118, 1 
98,9 

105,7 

111,0 
106,7 

118 ,6 

113 ,6 
102,8 

92,6 
123,6 

141,3 

121,0 

107,6 
130,9 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

0,3 

0,.3 
o, 6 
0,4 
o, 1 
o, 1 

1, 2 

1, 2 

0,3 
9,0 
1, 0 
o, 4 

1, 6 

0,2 

0,3 
0,2 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 

+ 

+ 

+ 
+ 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

103,4 - -
91, 2 - o, 1 -

108,5 - -
101, 0 -

141,1 + 
155,8 

0,6 + 
- + 

113,0 
129,8 
103,0 
103,9 

+ 0,5 
+ 
+ 

94,7 
102,1 

+ 

+ 

5,2 

2,2 
2,9 
0,9 
1, 4 

2,6 
3,2 
2, 6 
5,6 
2,8 
3,6 

15,9 
1, 6 

1, 9 
0,9 
7, 7 
4,3 
4,0 
5,4 

4,6 
3,3 
5,3 

0,2 
0,4 
o, 1 

10, 8 
6,4 

2, 1 
2, 0 
0,4 
o, 1 

12,4 
0,3 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 
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Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

IIausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-, Haus- und Küchenwäsche 
Porzellan- 9 Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Schmuck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergl. 
Holz-,Korb-,BUrsten- u.Gummiwaren 
Verschiedenes 
Heparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Scltuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzmittel 
Mittel zur Körper- und Gesund­
heitspflege 
Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Ver·kehrsmittel 
Postgebühren 
Eigerie Beförderungsmittel und 
deren Unterhaltung 

Originalbasis 1958 = 100 

Nov. 
1963 

118,0 

108,5 
106,1 

105,4 
116,2 
116 ,8 
105,9 
87,9 

116 ,6 
114,6 

99,9 
140,1 

109,2 
104,9 
116,1 
104,1 
107,9 
117,8 
116,0 
107,0 
119,9 

107,1 

106,5 
121,4 

130,3 
110,6 
108,3 
129,6 

123,6 
113 ,5 

104,3 

Okt. 
1964 

120,1 

111, 7 
108,5 

106,2 
117, 7 
120,5 
106,3 
81,7 

118 ,8 
117 ,4 
100,1 
147,5 

112,0 
108,3 
117,9 
105,9 
111,1 
121,2 
117 ,4 
106,8 
123,0 

107,8 

107,6 
126,9 

133,4 
111,2 
109,6 
134,8 

124,8 
113,5 

105,4 

Nov. 
1964 

120,3 

111,8 
108,6 

106,7 
118 ,1 
120,6 
106,3 
80,8 

119, 9 
117 ,5 
100,1 
147,5 

112, 1 
108,5 
118,4 
106,0 
111,4 
121,2 
117,6 
106,8 
123,1 

107,9 

108,9 
127,1 

134,8 
111,2 
110 ,3 
134,9 

124,8 
113 ,5 

105,4 

Veränderung 1) 
in% 

November 1964 
gegenüber 

0kt.1964 Nov.1963 

+ 0,2 

+ 0,1 
+ 0,1 

+ 0,5 
+ 0,3 
+ o, 1 

- 1, 1 
+ 0,9 
+ o, 1 

+ 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ o, 1 + 
+ 0,2 + 
+ 0,4 + 
+ 0,1 + 
+ 0,3 + 

- + 
+ 0,2 + 

+ o, 1 + 

+ o, 1 + 

+ 1,2 + 
+ Q,2 + 

+ 1,0 + 
- + 

+ 0,6 + 
+ o, 1 + 

+ 

+ 

1, 9 

3,0 
2,4 

1, 2 
1, 6 
3,3 
0,4 
8, 1 
2, 8 
2,5 
0,2 
5,3 

2, 7 
3,4 
2, 0 
1, 8 
3,2 
2,9 
1, 4 
0,2 
2, 7 

o, 7 

2,3 
4, 7 

3,5 
0,5 
1, 8 
4, 1 

1, 0 

1, 1 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern, 
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