

# Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B



## Sozialstatistik

M I 2 - m 11/64  
Teil 2

23. Dezember 1964

### Der Preisindex für die Lebenshaltung im November 1964

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – hat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Oktober bis November 1964 um 0,4% auf 116,5 (1958 = 100) erhöht. Diese Entwicklung ist im wesentlichen das Ergebnis entsprechender Preisbewegungen in den Bedarfsgruppen „Ernährung“, „Wohnung“, „Reinigung und Körperpflege“ sowie „Bildung, Unterhaltung und Erholung“.

Auf dem Gebiet der „Ernährung“ wirkten sich zum Teil jahreszeitliche Einflüsse aus. So zogen u.a. die Preise für Eier um 9,0% und für Gemüse um 5,0% an. Fisch und Fischwaren wurden um 1,6%, Schweineschmalz um 1,0% teurer. Die Preisbewegungen im übrigen Nahrungsmittelbereich hielten sich in engen Grenzen.

Der Indexanstieg in der Bedarfsgruppe „Wohnung“ um 0,6% ist auf weitere Mietpreisheraufsetzungen sowie auf die Erhöhung der örtlichen Nebengebühren in einer Berichtsgemeinde zurückzuführen.

Bei Heizung und Beleuchtung wurde die Indexerhöhung durch die Verteuerung von Kohle (+0,5%) ausgelöst.

Die Verbilligung einiger elektrotechnischer Gegenstände fiel bei der Bedarfsgruppe „Hausrat“ so stark ins Gewicht, daß der Gruppenindex um 0,1% gefallen ist. Dagegen herrschten bei Bekleidung leichte Verteuerungen vor. Maximal zogen die Preisindizes für Herrenhüte um 0,4% und für Garne um 0,3% an.

In der Gruppe „Reinigung und Körperpflege“ ist der Indexanstieg in erster Linie durch das Anziehen der Preise für Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege bedingt. Einige Zellstofferzeugnisse wurden wesentlich teurer. Außerdem erhöhten sich auch die Friseurleistungspreise im Landesdurchschnitt um 0,2%.

Bei Bildung, Unterhaltung und Erholung wirkte sich vor allem die Verteuerung einiger Druckerzeugnisse (Schulbücher, Belletristik und Tageszeitung) aus. Durch das Anziehen der Preise für Fotoapparate und für Blockflöten hat sich auch das Preisniveau der Warengruppe „Verschiedenes“ gehoben.

Die Bedarfsgruppenindizes für „Getränke und Tabakwaren“ sowie für „Verkehr“ blieben im Berichtsmonat unverändert.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg  
 - Mittlere Verbrauchergruppe -  
 Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1960	1961	1962	1963	1964	1960	1961	1962	1963	1964
Januar	102,4	103,3	107,3	110,7	114,1	120,4	121,4	126,2	130,1	134,1
Februar	102,4	103,6	107,5	112,0	114,3	120,4	121,8	126,4	131,7	134,4
März	102,3	103,9	108,0	112,5	114,6	120,3	122,2	127,0	132,3	134,7
April	102,4	103,9	109,2	112,4	115,0	120,4	122,2	128,4	132,1	135,2
Mai	103,1	104,6	109,5	112,3	115,2	121,2	123,0	128,7	132,0	135,4
Juni	102,2	105,1	109,9	112,0	115,3	120,2	123,6	129,2	131,7	135,6
Juli	102,9	105,8	110,2	111,3	116,0	121,0	124,4	129,6	130,9	136,4
August	102,1	105,6	108,4	111,0	116,2	120,0	124,2	127,4	130,5	136,6
September	102,2	105,4	108,5	111,5	116,0	120,2	123,9	127,6	131,1	136,4
Oktober	102,4	105,8	108,6	112,3	116,0	120,4	124,4	127,7	132,0	136,4
November	102,9	106,4	108,9	112,9	116,5	121,0	125,1	128,0	132,7	137,0
Dezember	103,0	106,4	109,4	113,2		121,1	125,1	128,6	133,1	
Jahresdurchschnitt	102,5	105,0	108,8	112,0		120,5	123,4	127,9	131,7	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen  
 Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100   1938=100		Veränderung 2) in % November 1964 gegenüber Okt. 1964   Nov. 1963	
	Nov. 1963	Okt. 1964	Nov. 1964	November 1964			
Mittlere Verbrauchergruppe							

Ernährung	110,9	114,0	114,8	140,0	230,5	+	0,7	+	3,5
Getränke und Tabakwaren	102,7	102,6	102,6	87,1	232,9	-	-	-	0,1
Wohnung	128,4	141,0	141,9	173,3	183,0	+	0,6	+	10,5
Heizung und Beleuchtung	113,8	114,5	114,7	169,1	230,5	+	0,2	+	0,8
Häusrat	105,4	105,2	105,1	117,2	205,6	-	0,1	-	0,3
Bekleidung	110,3	112,8	112,9	119,7	210,2	+	0,1	+	2,4
Reinigung und Körperpflege	113,0	116,0	116,4	129,7	210,5	+	0,3	+	3,0
Bildung, Unterhaltung und Erholung	124,4	128,2	128,6	155,1	201,2	+	0,3	+	3,4
Verkehr	114,8	115,9	115,9	149,4	206,4	-	-	+	1,0
Lebenshaltung insgesamt	112,9	116,0	116,5	137,0	214,0	+	0,4	+	3,2

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	113,5	117,2	117,8	141,7	214,5	+	0,5	+	3,8
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	---	-----	---	-----

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %			
	Nov. 1963	Okt. 1964	Nov. 1964	November 1964 gegenüber Okt.1964		Nov.1963	
<b>Ernährung</b>							
Nahrungsmittel pflanzl Ursprungs	104,8	110,0	110,3	+	0,3	+	5,2
Getreideerzeugnisse	114,4	116,9	116,9	-		+	2,2
Brot	116,7	120,1	120,1	-		+	2,9
Backwaren	115,7	116,7	116,7	-		+	0,9
Nährmittel	108,4	109,9	109,9	-		+	1,4
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,9	97,6	97,3	-	0,3	-	2,6
Marmelade, Honig	107,7	111,8	111,1	-	0,6	+	3,2
Hülsenfrüchte	105,7	102,6	103,0	+	0,4	-	2,6
Trockenfrüchte	111,8	118,0	118,1	+	0,1	+	5,6
Gemüse- und Obstkonserven	101,8	99,0	98,9	-	0,1	-	2,8
Pflanzliche Öle und Fette	102,0	105,7	105,7	-		+	3,6
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	95,8	109,7	111,0	+	1,2	+	15,9
Speisegewürze	105,0	106,7	106,7	-		+	1,6
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	116,4	117,2	118,6	+	1,2	+	1,9
Milch und Milcherzeugnisse	112,6	113,3	113,6	+	0,3	+	0,9
Eier	111,4	94,3	102,8	+	9,0	-	7,7
Schweineschmalz	88,8	91,7	92,6	+	1,0	+	4,3
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	118,9	123,1	123,6	+	0,4	+	4,0
Fisch und Fischwaren	134,0	139,1	141,3	+	1,6	+	5,4
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	115,7	120,8	121,0	+	0,2	+	4,6
Nichtalkoholische Getränke	104,2	107,3	107,6	+	0,3	+	3,3
Fertige Mahlzeiten	124,3	130,7	130,9	+	0,2	+	5,3
<b>Getränke und Tabakwaren</b>							
Getränke	103,6	103,4	103,4	-		-	0,2
Bohnenkaffee und Tee	91,6	91,3	91,2	-	0,1	-	0,4
Alkoholische Getränke	108,6	108,5	108,5	-		-	0,1
Tabakwaren	101,0	101,0	101,0	-		-	-
<b>Wohnung</b>							
Wohnungsmiete	127,4	140,2	141,1	+	0,6	+	10,8
Reparaturen	146,4	155,8	155,8	-		+	6,4
<b>Heizung und Beleuchtung</b>							
Holz	110,7	113,0	113,0	-		+	2,1
Kohle	127,2	129,1	129,8	+	0,5	+	2,0
Gas	103,4	103,0	103,0	-		-	0,4
Elektrischer Strom	103,8	103,9	103,9	-		+	0,1
Heizöl	108,1	94,7	94,7	-		-	12,4
Verschiedenes	101,8	102,1	102,1	-		+	0,3

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1)	
	Nov. 1963	Okt. 1964	Nov. 1964	in % November 1964 gegenüber Okt. 1964	Nov. 1963
<b>Hausrat</b>					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	118,0	120,1	120,3	+ 0,2	+ 1,9
Betten, Decken, Gardinen,					
Teppiche	108,5	111,7	111,8	+ 0,1	+ 3,0
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	106,1	108,5	108,6	+ 0,1	+ 2,4
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	105,4	106,2	106,7	+ 0,5	+ 1,2
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	116,2	117,7	118,1	+ 0,3	+ 1,6
Küchengeräte aus Metall	116,8	120,5	120,6	+ 0,1	+ 3,3
Uhren und Schmuck	105,9	106,3	106,3	-	+ 0,4
Elektrotechnische Gegenstände	87,9	81,7	80,8	- 1,1	- 8,1
Werkzeuge und dergl.	116,6	118,8	119,9	+ 0,9	+ 2,8
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	114,6	117,4	117,5	+ 0,1	+ 2,5
Verschiedenes	99,9	100,1	100,1	-	+ 0,2
Reparaturen	140,1	147,5	147,5	-	+ 5,3
<b>Bekleidung</b>					
Oberkleidung	109,2	112,0	112,1	+ 0,1	+ 2,7
Stoffe	104,9	108,3	108,5	+ 0,2	+ 3,4
Herrenhut	116,1	117,9	118,4	+ 0,4	+ 2,0
Unterkleidung	104,1	105,9	106,0	+ 0,1	+ 1,8
Garne	107,9	111,1	111,4	+ 0,3	+ 3,2
Lederwaren (ohne Schuhe)	117,8	121,2	121,2	-	+ 2,9
Schuhe	116,0	117,4	117,6	+ 0,2	+ 1,4
Verschiedenes	107,0	106,8	106,8	-	- 0,2
Leistungen	119,9	123,0	123,1	+ 0,1	+ 2,7
<b>Reinigung und Körperpflege</b>					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	107,1	107,8	107,9	+ 0,1	+ 0,7
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege	106,5	107,6	108,9	+ 1,2	+ 2,3
Leistungen	121,4	126,9	127,1	+ 0,2	+ 4,7
<b>Bildung, Unterhaltung und Erholung</b>					
Druckerzeugnisse	130,3	133,4	134,8	+ 1,0	+ 3,5
Papier- und Schreibwaren	110,6	111,2	111,2	-	+ 0,5
Verschiedenes	108,3	109,6	110,3	+ 0,6	+ 1,8
Leistungen	129,6	134,8	134,9	+ 0,1	+ 4,1
<b>Verkehr</b>					
Öffentliche Verkehrsmittel	123,6	124,8	124,8	-	+ 1,0
Postgebühren	113,5	113,5	113,5	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	104,3	105,4	105,4	-	+ 1,1

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.